
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.420, DE 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 17/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 

seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2023, 

objeto  MATERIAIS PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA USO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

REVIMEDIC 
EQUIPAMEN
TOS 
MÉDICOS 
LTDA 

1 CAIXA TÉRMICA 15 LITROS 
PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS 
OU PARA MENOS EM  SUA CAPA-
CIDADE MÁXIMA, COM 
TERMÔMETRO DE MA-XÍMA E 
MÍNIMA ACLOPADO NA CAIXA, 
TAMPA REMOVÍVEL, MATERIAL 
PAREDE INTERNA E EX-TERNA EM 
POLIPROPILENO.  

COLEMAN 30,00 298,00 

REVIMEDIC 
EQUIPAMEN
TOS 
MÉDICOS 
LTDA 

2 CAIXA TÉRMICA 38 LITROS 
PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS 
OU PARA MENOS EM  SUA CAPA-
CIDADE MÁXIMA, COM 
TERMÔMETRO DE MA-XÍMA E 
MÍNIMA ACLOPADO NA CAIXA, 
TAMPA REMOVÍVEL, COM RODAS, 
MATERIAL PAREDE INTERNA E 
EXTERNA EM POLIPROPILENO.  

COLEMAN 30,00 335,00 

AUTOMX 
SOLUCOES 
EIRELI 

3 CAIXA TÉRMICA 70 LITROS 
PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS 
OU PARA MENOS EM  SUA CAPA-
CIDADE MÁXIMA, COM 
TERMÔMETRO DE MA-XÍMA E 
MÍNIMA ACLOPADO NA CAIXA, 
TAMPA REMOVÍVEL, COM RODAS, 
ALÇAS LATERAIS, MA-TERIAL 
PAREDE INTERNA E EXTERNA EM 
POLI-PROPILENO.  

AUTOM 10,00 620,00 

ECO-
FARMAS 
COMERCIO 
DE 
MEDICAMEN
TOS - EIRELI 

4 GELO REUTILIZÁVEL ARTIFICIAL 
200ML, ATÓXICO E INODORO, 
EMBALAGEM  RÍGIDA RESISTENTE A 
IMPACTOS, EMBALAGEM 
RECICLÁVEL, PERFORMANCE 
TÉRMICA DE ALTO DESEMPENHO.  

GELOTECH 200,00 4,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ECO-
FARMAS 
COMERCIO 
DE 
MEDICAMEN
TOS - EIRELI 

5 GELO REUTILIZÁVEL ARTIFICIAL 
500ML, ATÓXICO E INODORO, 
EMBALAGEM  RÍGIDA RESISTENTE A 
IMPACTOS, EMBALAGEM 
RECICLÁVEL, PERFORMANCE 
TÉRMICA DE ALTO DESEMPENHO.  

GELOTECH 200,00 5,30 

ECO-
FARMAS 
COMERCIO 
DE 
MEDICAMEN
TOS - EIRELI 

6 GELO REUTILIZÁVEL ARTIFICIAL 
750ML, ATÓXICO E INODORO, 
EMBALAGEM  RÍGIDA RESISTENTE A 
IMPACTOS, EMBALAGEM 
RECICLÁVEL, PERFORMANCE 
TÉRMICA DE ALTO DESEMPENHO.  

GELOTECH 200,00 9,50 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 17/2023, 

é de R$ 29.110,00 (Vinte e Nove Mil, Cento e Dez Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica 

– Estrada Parque Caminho do Colono onze dias de maio de 2023 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

Publicado no DIOEM na data 15/05/23, Edição 1200, Página(s) 2. 

 
 


